Российская Федерация

Иркутская область

Зиминский район

Филипповское  муниципальное образование

Дума

РЕШЕНИЕ

от  22.11.2019 года                 № 91                        с. Филипповск

 О внесении изменений в решение Думы

от 23.05.2018г №36 «Об утверждении Положения
об оплате труда и порядке установления и выплаты надбавок

 к должностному окладу муниципальным служащим

Филипповского муниципального образования

В целях упорядочения оплаты труда муниципальных служащих Филипповского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 10 закона Иркутской области от 15 октября 2007г. № 88-оз « Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Постановлением правительства Иркутской области от 27.11.2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного  самоуправления муниципальных образований Иркутской области»,принимая во внимание Указ Губернатора Иркутской области от 25.10.2019г №255-уг «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области», руководствуясь ст. 31, 47  Устава Филипповского  муниципального   образования, Дума Филипповского муниципального образования
РЕШИЛА:

1.Внести в решение Думы от 23.05.2018г №36 «Об утверждении Положения об оплате труда и порядке установления и выплаты надбавок  к должностному окладу муниципальным служащим Филипповского муниципального образования следующие изменения:

1.1.Приложение №1 к Положению   об оплате труда муниципальных служащих Филипповского муниципального образования изложить в новой редакции:
Приложение №1

к Положению

об оплате труда муниципальных служащих

          Филипповского муниципального образования

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лицам, замещающим муниципальные должности

муниципальной службы Филипповского   муниципального образования
	№
	Наименование должности

муниципальной службы
	Должностной

оклад

(руб. в месяц)
	Денежное

поощрение

	1
	 Ведущий специалист

	4629
	1,0-2,5

	2
	 Специалист 1 категории

	4524
	1,0-2,5

	3
	 Специалист 2 категории
	4206
	1,0-2,5

3.Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.12.2019г

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы,

Глава Филипповского

муниципального образования                                А.А. Федосеев